

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. C-NBS1-000-087-793

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „dodatok“) medzi:

1. Objednávateľ:

Názov: Národná banka Slovenska
Sídlo: Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava
Zastúpený:
IČO: 30 844 789
IČ DPH: SK2020815654
DIČ: 2020815654

NBS je zriadená zákonom NR SR č. 566/1992 Zb. o Národnej banke Slovenska v znení neskorších predpisov

(ďalej len „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Metrostav Slovakia a. s.
Sídlo: Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava
Zastúpený:

IČO: 47 144 190
IČ DPH: SK2023755712
DIČ: 2023755712

Zapísaný: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III., oddiel Sa,
vložka č. 5753/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Čl. I

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.03.2024 zmluvu o dielo č. C-NBS1-000-087-793 (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo s názvom „Sanácia zatekania pivničných priestorov objektu Vazovova 2“ (ďalej len „dielo“) v rozsahu a za podmienok ďalej uvedených v zmluve.
2. Zmluva bola uzatvorená ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky „Sanácia zatekania pivničných priestorov objektu Vazovova 2“ zadávanej postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
3. V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania dopĺňujúcich naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu diela v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní. Predmetné naviac práce sú uvedené v odsúhlasenom zmenovom liste č. 2 a celková suma naviac prác predstavuje spolu sumu vo výške 14.754,02 eur bez DPH.

4. V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania zmien vyplývajúcich z okolností, ktoré objednávatel' nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. Zmeny sú uvedené a popísané v odsúhlasených zmenových listoch č. 1 a 2 a celková suma zmien predstavuje spolu sumu vo výške 5.182,40 eur bez DPH.
5. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok v súlade s ustanovením článku IX bodu 4 a článku XVII bodu 7 zmluvy.

Čl. II

Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa mení nasledovne:

1. V článku III bod 1 zmluvy sa za prvú vetu dopĺňa veta „Zhotoviteľ je povinný postupovať aj v zmysle zmenových listov č. 1 a 2, ktoré tvoria prílohu č. 5 tejto zmluvy.“
2. V článku IX bod 2 zmluvy sa mení celková cena za dielo, čím sa suma 103 131, 57 eur bez DPH (jednostotritisícstotridsaťjeden eur a päťdesiatsedem eurocentov bez DPH) nahrádza sumou 123.067,99 eur bez DPH (slovom jednostodvadsaťtritisícšesťdesiatsedem eur a deväťdesiatdeväť eurocentov bez DPH).
3. V článku XVII bod 11 zmluvy sa dopĺňa za prílohu č. 5 nová príloha č. 5, ktorá tvorí prílohu tohto dodatku a stáva sa súčasťou zmluvy nasledovne:
„Príloha č. 5 - Zmenové listy č. 1 a 2“.
4. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli upravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti nezmenené.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z toho tri (3) rovnopisy dostane objednávateľ a dva (2) rovnopisy zhotoviteľ.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzný odo dňa jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán; ak oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán nepodpíšu tento dodatok v ten istý deň, tak rozhodujúci je deň neskoršieho podpisu. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle (internetovej stránke) objednávateľa (§ 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s § 1 ods.2 Obchodného zákonníka a s § 5a ods. 1, 6 a 9 zákona o slobodnom prístupe k informáciám).
3. Tento dodatok patrí medzi povinne zverejňované zmluvy podľa ustanovení § 5a zákona o slobodnom prístupe k informáciám (zákona č. 211/2000 Z. z. v znení neskorších predpisov) v spojení s ustanoveniami § 1 ods. 2 Obchodného zákonníka a ustanoveniami § 47a Občianskeho zákonníka (zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov). Zhotoviteľ berie na vedomie zverejnenie tohto dodatku a faktúr zhotoviteľa doručených objednávateľovi, a to zverejnenie objednávateľom počas trvania jeho povinnosti podľa § 5a ods. 1, 6 a 9 a § 5b zákona o slobodnom prístupe k informáciám.
4. Prílohou tohto dodatku je:
Príloha č. 5 – Zmenové listy č. 1 a 2.

5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú oprávnené uzavrieť tento dodatok, že tento dodatok nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok pre niektorú zo zmluvných strán, že zmluvná voľnosť zmluvných strán nie je obmedzená, že sa s týmto dodatkom dôkladne oboznámili, rozumejú mu, súhlasia s ním a prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov ho podpísali na znak toho, že zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa -3 -12- 2024

V Bratislave, dňa -3 -12- 2024

.....
Národná banka Slovenska

.....
Metrostav Slovakia a. s.

.....
Metrostav Slovakia a. s.

Príloha k Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. C-NBS1-000-087-793

**Zmenové listy č. 1 a 2
(príloha č. 5 k Zmluve o dielo č. C-NBS1-000-087-793)**

Cenový rozpočet k Zmenovému listu č.1

Cena bez DPH

3 721,20

DPH

základna

Základ dane
3 721,20Sazba dane
20,00%Výška dane
744,24

Cena s DPH

v EUR

4 465,44

P.Č.	Kód položky	Popis	Počet m.j.	MJ	Cena jednotková	Cena celkom [EUR]
Rezanie obkladu + výmena prvého schodu vstup do budovy						3 721,20
1		Rezanie po obvode žulovej fasády + zabrušenie reznej hrany	bm	36,000	48,00	1728,00
2		MultiColor, hr.3cm, povrch leštený, rezanie na mieru, leštenie hrán, veľký splávok + drážky, demontáž + montáž, odvoz odpadu, spojovací materiál	kpl	1,000	1993,20	1993,20

Cenový rozpočet k Zmenovému listu č.2			
Cena bez DPH			16 215,22
PH	základná	Základ dane 16 215,22	Sadzba dane 20,00% Výška dane 3 243,04
Cena s DPH			19 458,26

P.Č.	Kód položky	Popis	Počet m.j.	MJ	Cena jednotková	Cena celkom [EUR]
Zmena hydroizolačného systému						1 706,96
2	621460236.S	Vonkajšia omietka podhľadov zo suchých zmesí cementová štuková (jemná) hr. 2 mm	m2	-163,300	19,62	-3203,95 R
3	632001051.S	Zhotovenie penetračného náteru pre potery a stierky jednonásobného	m2	-163,300	0,81	-132,27 R
4	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti pásmi pritavením na ploche zvislej NAIP	m2	-326,600	6,95	-2269,87 R
5	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	-391,920	7,06	-2766,96 R
1,1		Odmastenie povrchu, vyspravenie podkladu SikaMonotop 2002, Penetračný náter Sika Igasol 101, Prvá vrstva hydroizolácie Sika Igoflex 201, Vystuženie HI vrstvy so sklotextilnou mriežkou, Druhá vrstva hydroizolácie	m2	105,000	96,00	10080,00
Statický posudok						240,00
1,2		Statický posudok	kpl	1,000	240,00	240,00
Rozšírenie rozpočtu - zvýšený objem položiek (revízia projektu od investora)						12 807,06
1	113105113.S_24	Rozoberanie dlažby z kameňa, kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou, -0,58600t	m2	13,700	9,78	133,99 R
2	113107142.S_24	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	44,600	9,69	432,17 R
4	113206111.S_24	Vytrhanie obrúb betónových, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, 0,06500t	m	19,800	10,91	216,02 R
6	113307131.S_24	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	44,600	9,69	432,17 R
25	451457777.S1_24	Podklad pod dlažbu drenážna lôžková malta C30/35 XF2 (SK) CL 0,4, hr. 30mm	m2	61,200	51,22	3134,66 R
28	594511111.S_24	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 8/10	m2	1,700	35,56	60,45 R
29	583810001100.S_24	Dlažbová kocka - žula, 120/120/120	m2	1,734	47,83	82,94 R
30	5969111431.S_24	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 s výplňou škár kamenivom drobným, do betónového lôžka, lôžko rátané samostatne	m2	52,800	20,73	1094,54 R
31	59246000770_24	Dlažba casa di campo hr. 60mm	m2	53,856	28,59	1539,74 R
32	596911331.S_24	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m2	16,700	21,46	358,38 R
33	592460007100_24	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, drážková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	2,448	31,89	78,07 R
34	592460007300_24	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	6,120	31,89	195,17 R
72	918101114.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z drenážnej malty	m3	0,051	109,15	5,57 R
85	979082212.S	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	100,892	1,53	154,36 R
86	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	100,892	3,13	315,79 R
87	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 109,812	1,53	1698,01 R
88	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	100,892	3,56	359,18 R
89	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	46,014	19,01	874,73 R
90	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	11,723	27,59	323,44 R
91	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	43,155	19,01	820,38 R
92	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	85,741	5,80	497,30 R
Naviac práce						1 461,20
6	113307131.S_24	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	150,795	9,69	1461,20 R

A